
گزینه ۲  پاسخ صحیح است. انسان باتقوا می کوشد روزبه روز بر توانمندی خود بیفزاید تا اگر در شرایط گناه و معصیت1
قرار گرفت،  آن قدرت و نیرو او را حفظ کند و از  آلودگی نگاه دارد. توجه به حضور خدا در زندگی و نظارت او بر اعمال،

موجب می شود تا انسان دست به هر کاری نزند و از گناهان دوری کند.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. با توجه به ادامه  آیه « و اقم الصلاة ... و االله یعلم ما یصنعون» خداوند پس از بیان ثمرات2
نماز، انسان ها را به علم و احاطه خویش بر اعمال و رفتارشان هشدار داده است. توجه به این امر که خداوند ناظر بر اعمال

انسان هاست موجب دوری از گناه می شود. هرکس غیبت مسلمانی را کند، تا چهل روز نماز و روزه اش قبول نمی شود مگر
اینکه فرد غیبت شده او را ببخشد.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است.3
تکرار دائمی نماز در شبانه روز، این  آراستگی و پاکی را در طول روز حفظ می کند و زندگی را پاک و باصفا می سازد. بیش ترین

اهمیت  آراستگی، زمان عبادت است و پس از  آن حضور در جمع خانواده و در نهایت حضور در اجتماع می باشد.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. در صورتی که شخص مکلفی به علت عذری شرعی مانند بیماری یا سفر، نتواند روزه بگیرد و4
تا رمضان  آینده عذرش برطرف شود، اما عمداً قضای روزه را نگیرد، باید علاوه بر قضای روزه، یک مد طعام به فقیر دهد

یعنی تقریباً ۰ ۵ ۷  گرم گندم و جو یا مانند  آن به فقیر بدهد.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. اگر مسافر بعد از ظهر به مسافرت برود باید روزه ی  آن را بگیرد و نمی تواند روزه را بخورد و اگر5
قبل از ظهر به وطنش برسد و یا جایی می خواهد بیش از ده روز  آن جا بماند اگر کاری که روزه را باطل می کند انجام نداده

است باید روزه بگیرد.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است.6
زنان موظف اند استفاده از زینت و زیور آلات را به گونه ای تنظیم کنند که موجب جلب توجه نامحرم نشود. مردان نیز در

پوشش خود باید لباسی داشته باشند که نزد مردم انگشت نما نشوند و موجب جلب زنان نامحرم نگردند، پس یکی از
وظیفه های مشترک زنان و مردان در پوشش و عفاف، عدم جلب توجه نامحرم است.

عرضهٔ نابه جای زیبایی نه تنها موجب گرمی بخشیدن به کانون خانواده نمی شود بلکه عفت و حیا را از بین می برد و گوهر
مقدس زیبایی و خانواده را از زن می گیرد.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است.7
اگر کسی به چیز حرامی روزهٔ خود را باطل کند مثلاً دروغی را به خدا نسبت دهد، کفارهٔ جمع بر او واجب می شود یعنی باید
هر دو کفارهٔ یاد شده را انجام بدهد، البته اگر هر دو برایش ممکن نباشد می تواند هر کدام را که ممکن است انجام دهد.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. نیاز به مقبولیت در دوران نوجوانی و جوانی نمود بیش تری دارد و پاسخ گویی صحیح به این8
نیاز، کشف و شکوفایی استعدادها و توانایی ها و عرضه ی  آن به جامعه را نتیجه می دهد.
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گزینه ۴  پاسخ صحیح است. احساسات لطیف زن که بیان گر زیبایی های درونی وی است، با زیبایی ظاهر او عجین شده9
برای حفظ همین نعمت است که خداوند احکام ویژه ای را برای زن قرار داده است، تا گوهر زیبای وجودش از نگاه است

نااهلان دور بماند و روح بلندش تحقیر نشود.
عرضه ی نابه جای زیبایی، به جای گرمی بخشیدن به کانون خانواده، عفت و حیا را از بین می برد و این گوهر مقدس را از او

می گیرد.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. مهم ترین زمان  آراستگی مربوط به زمان عبادت است و روایت «دو رکعت نماز که با بوی10
خوش گزارده شود، بهتر از هفتاد رکعت نماز بدون بوی خوش است.» نیز به  آراستگی در زمان نماز و عبادت اشاره دارد.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است.11
حدیث سلسلة الذهب: «کلمه لااله الا االلهّٰ حصنی ...»، اشاره به مرجعیت دینی یعنی اقدام برای حفظ سخنان و سیره ی  پیامبر

(ص) دارد و با توجه به عبارت: «بشروطها و انا من شروطها» موضوع ولایت ظاهری و معرّفی خود به عنوان امام بر حق
دریافت می گردد، زیرا مقصود امام این بود که توحید یک لفظ و شعار نیست، بلکه در زندگی اجتماعی ظاهر شد و تجلّی

توحید در زندگی اجتماعی با ولایت امام که همان ولایت خداست، میسّر می گردد.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. برای درک درست رهبری امام در عصر غیبت لازم است ابتدا بدانیم که امام را از  آن جهت12
«غایب» نامیده اند که ایشان از نظرها «غایب» است، نه این که در جامعه حضور ندارد. (درک صحیح از شرایط و ویژگی های

غیبت امام زمان (عج))

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. در کتاب های حدیثی اهل سنت تأکید شده که امام مهدی از نسل پیامبر اکرم (ص) و حضرت13
فاطمه (س) است که طبیعتاً اگر گفته شود از نسل حضرت علی و حضرت فاطمه (ع) نیز صحیح است، البته  آنان

ولی بنا بر اعتقاد شیعه،  موعود و منجی انسان ها دوازدهمین معتقدند که امام مهدی (عج) هنوز به دنیا نیامده است

امام و فرزند امام عسکری (ع) است و با توجه خاص خداوند، به حیات خود ادامه می دهد تا این که به اذن خداوند ظهور
می کند و حکومت جهانی اسلام را تشکیل می دهد.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. «وَعَدَ االلهُّ الّذِینَ ءَ امَنُوا مِنکمْ وَ عَمِلُوا الصّالِحاتِ لَیَستَخْلِفَنّهُمْ فی الأَرْضِ کمَا استَخْلَف الّذِین14َ
لَنّهُم من بَعدِ خَوفِهِم اَمْنا یعبدوننی لایُشرِکُون بی شَیئاً»: «خداوند نَنّ لهَمْ دینَهُمُ الّذِی ارْتَضی لَهُمْ و لَیُبَدِّ مِن قَبْلِهِمْ وَ لَیُمَکِّ
وعده داده به کسانی از شما که ایمان دارند و عمل صالح انجام می دهند که  آنان را جانشین در زمین قرار دهد همان طور
که قبل از  آنان کسانی را جانشین قرار داد و برای  آنان دینشان را مستقر سازد که برای  آن ها پسندیده است و بیمشان را

به امید مبدل گرداند به گونه ای که مرا بپرستند و چیزی را شریک من نگیرند.»

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. دوران ظهور، زمان کامل شدن عقل های  آدمیان است و با توجه و لطف ویژه ای که امام زمان15
(عج) به همه ی انسان ها می کند عقل  آنان کامل می شود.

از همه ی موارد فوق مهم تر، این که در جامعه مهدوی زمینه های رشد و تکامل همه ی افراد فراهم است.
انسان ها بهتر می توانند خدا را بندگی کنند، فرزندان صالح به جامعه تقدیم نمایند و خیرخواه دیگران باشند.

بدین ترتیب، انسان ها به هدفی که خدا در خلقت برای  آن ها تعیین کرده، بهتر و  آسان تر می رسند.
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گزینه ۳  پاسخ صحیح است. به دلیل غیبت و نه عدم حضور ایشان، بهره مندی از امام در عصر غیبت کاهش می یابد.16
ولایت معنوی امام بر انسان ها حاکم است اما انسان ها  آن  را درک نمی کنند. در این دوره از طرف ایشان نه امکان حکومت

امام هست و نه تعلیم معارف و احکام دین. ایشان به اذن خداوند از احوال انسان ها  آگاه است و افراد مستعد به ویژه
شیعیان و محبان خود را از کمکها و امدادهای معنوی خود برخوردار می سازد.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است.17

گزینه ۱  پاسخ صحیح است.18

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. در راستای ولایت ظاهری و معرفی خویش به عنوان امام بر حق، امام صادق (ع) در روز عرفه19
و در مراسم حج که جمعیت زیادی از مسلمانان از سراسر سرزمین های اسلامی حضور داشتند، در میان انبوه جمعیت، حق

حکومت را از  آن خود اعلام نمودند و فرمودند: «ای مردم! رسول خدا امام و رهبر بود، پس از او علی و سپس حسن و
حسین و علی بن حسین و محمد بن علی به ترتیب امام بودند و اکنون من امام هستم.»

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. خداوند نعمت هدایت را با وجود امامان تمام و کامل گردانیده و راه رسیدن به رستگاری را20
برای انسان ها هموار ساخته است.

مْرِ مِنْکُمْ» منظور از اولی الامر دوازده امام سُولَ وَ أُولِي الأَْ َ وَ أَطِیعُوا الرَّ ذِینَ  آمَنُوا أَطِیعُوا االلهَّ هَا الَّ در  آیه ی شریفه ی «یا أَیُّ
معصوم می باشند که راه رسیدن به رستگاری التزام به اطاعت از  آن بزرگواران می باشد.
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